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گفتوگوی
صباباعوامل

فیلم»دستناپیدا«

کردیم تا فیلمنامه به مرحله ای رسید که برای 
مؤسســات فرهنگی هنــری کشــور قابــل ارائه 

و درک بود.

اینفیلمچگونــهوباحمایتچــهنهادهاییآغــازبهتولید
شد؟

خــدا را شــکر، کار با حمایــت بنیاد شــهید به ویــژه معاونت 
فرهنگــی و اداره کل هنری آن مجموعه آغاز شــد و به لطف 
خــدا جلوترکه رفتیــم بنیــاد فارابی و دیگــر دوســتان نیز به 
کمک آمدند و فیلم ســاخته شــد. یکی از توفیقــات بزرگی 
کــه در حین ســاخت داشــتیم، این بود کــه حضــرت آقا در 
یکی از سخنرانی های شان برای پیشکســوتان عرصه ایثار 
و جهــاد، متوجه شــدند که چنیــن فیلمی در حال ســاخت 
است و فرمودند که: »شنیدم چنین فیلمی در حال ساخته 
شــدن اســت«؛ همین جملــه، موجــب دلگرمی فــراوان ما 
شــد و باعث شــد با قدرت بیشــتری کار را ادامه دهیم و به 
سرانجام برســانیم. خدا را شــکر، نتیجه کار، اثری آبرومند 
شد و به عنوان یک فیلم سینمایی که در راستای ارزش های 
انقلاب قــرار دارد، می توانیم با ســربلندی از آن یــاد و به آن 

افتخار کنیم.

آیامیتــواناینفیلمرادردســتهفیلمهــایدفاعمقدس
قرارداد؟

صد در صد. این فیلم به طور کامــل در حوزه دفاع مقدس 
قرار می گیرد. مقطــع زمانی ای کــه حوادث فیلــم در آن رخ 
می دهد، کاملاً مربوط به دوران دفاع مقدس است. هرچند 
برخی اتفاقات در آن ممکن است به طور مستقیم در خط 
مقدم نباشــد، اما ارتباط مســتقیم با آن فضــا دارد. تفاوت 
این فیلم با ســایر آثار دفاع مقدس در این اســت که قصه 
در مکانی رخ می دهد که بانوان ایثارگر در آن به پشتیبانی 
از جبهه هــای نبــرد مشــغول اند. بنابرایــن، بافــت روایــی و 
فضاســازی آن دارای لطافــت و ظرافت های خاصی اســت 
که به نظرم خانم شاه حســینی به بهترین شــکل ممکن از 

عهده آن برآمده اند.

فیلمشمادرجشنوارهفیلمفجرموفقبهدریافتدوجایزه
شد.لطفاًدربارهآنهاتوضیحدهید.

بله، یکی از جوایز مربوط به جلوه های ویژه بود. البته بنده 
در حوزه جلوه های ویژه تخصــص ندارم و نمی توانم به طور 
دقیق قضاوتی داشته باشم، اما این جایزه به دلیل کیفیت 
بالای جلوه های ویژه به فیلم تعلق گرفت. جایزه دیگری که 
فیلم دریافت کرد، دیپلم افتخار جایزه گوهرشاد بود که به 
خانم شاه حسینی اهدا شد. این جایزه با توجه به خاستگاه 
خود که ناظر بر موضوعات مرتبط با بانوان، فیلمساز زن و به 
تصویر کشیدن تلاش و ایثار بانوان است، به درستی به این 
اثر تعلق گرفت. هرچند به نظر می رسید فیلم شایستگی 
دریافــت جوایــز بیشــتری در این بخــش را دارد، امــا همان 
دیپلم افتخــار هم بــرای ما بســیار ارزشــمند اســت و به آن 

افتخار می کنیم.

چطورشدتصمیمگرفتیدفیلمرادرگروه»هنروتجربه«
اکرانکنید؟

ببینید، فیلم ما از نظر ســاختار و کیفیت، در ســطح بسیار 
خوبی قرار دارد. این فیلــم، اثری صرفاً هنــری یا تجربی به 
آن معنا که صرفاً یــک موضوع خاص هنــری را دنبال کند، 
نیســت. بلکه یک فیلم کاملاً جدی و ساختار یافته است. 
با این حال، این لطف دوستان در گروه »هنر و تجربه« بود 
که پذیرفتند این فیلم را در مجموعه خودشان اکران کنند 
چرا که شــرایط اکران در ســینمای کشــور چنــدان مطلوب 
نیست. من ســال ها معاون ســینمایی حوزه هنری بودم و 
با شــرایط اکران در ســینمای کشــور به  خوبی آشنا هستم. 
در آن زمان، فیلم های زیادی در ژانرها و گونه های مختلف 
برای اکران می آمدند و حمایت می شدند. امروز اما شرایط 
فرق کــرده اســت و همانگونه کــه مقــام معظم رهبــری به 
درســتی فرمودند، طی ســال ها تلاش هایی صــورت گرفته 
که ذائقه مردم را به شــدت پایین آورده اند و اکنون نیازمند 
تلاش بلندمدتی هســتیم تا ایــن ذائقه به ســطح مطلوب 
بازگردد. متأســفانه امروز فیلم هایی کــه روایت های جدی 
و درام هــای قوی دارند، چندان مــورد توجه پخش کننده ها 
قرار نمی گیرند. به همین دلیل از مجموعه »هنر و تجربه« 
سپاســگزارم که امــکان اکران ایــن فیلــم را فراهــم کردند. 
امیدوارم با تلاش این عزیزان و با استقبال مردم، این فیلم 
دیده شــود و بانوان گرامی ایران اســلامی بتوانند بخشی از 

فیلم دفاع مقدس 
با عشق ساخته می شود

سیدسعید سیدزاده
 تهیه کننده:

همکاریشمابااینپروژهچگونهآغازشد؟
سالهای زیادی است که من و خانم شاه حسینی همکاری 
داریــم. فکــر می کنــم ایــن همــکاری از »فیلــم غروب شــد 
بیا« آغاز شــد. ســینمای امــروز ما، در مقایســه با ســینمای 
دهــه ۶۰ و ۷۰، تغییــرات زیــادی داشــته و ســال ها اســت 
که ســینما از آن انگیــزه اولیــه اش که قــرار بــود در خدمت 
مردم و برای رســاندن آن ها به درجاتی ارزشــمند و متعالی 
باشد، فاصله گرفته اســت. واقعیت این است که بسیاری 
از فیلم ســازهایی کــه مــن می شناســم، به دلیــل مســائل 
اقتصــادی، بــه ســمت ســاخت فیلم هایــی گرایــش پیــدا 
کرده اند که بتواند تأمین کننده معاش زندگی شــان باشد. 
این موضوع، با دیدگاه شخصی من تفاوت بســیاری دارد. 
من ســینما را نه بــرای ثروت و شــهرت بلکه بر اســاس یک 
تکلیفی که بر دوشــم حس میکــردم انتخاب کــردم. وقتی 

جنگ هشت ساله به پایان رسید و من به جامعه بازگشتم، 
احســاس کردم که باید در رشته تخصصی و مورد علاقه ام 
فعالیت کنم و بهترین گزینــه ای که دیدم، ورود به ســینما 
و حرکت در مســیر اعتقاداتم بود. در این مســیر، دوستان 
زیادی داشــتم که بســیاری  از آنها دیگر نیســتند اما یکی از 
کسانی که همچنان محکم ایستاده اند، خانم شاه حسینی 
است که به قول عزیز بزرگوارمان جناب آقای شورجه، ایشان 
»مرد ســینمای دفاع مقدس« هســتند؛ یعنی کســی که با 
قدرت و پایمردی بر سر اعتقاداتش ایستاده است. من نیز 
به همین دلیل تلاش کردم با ایشــان همراهی و همکاری 
داشته باشم. در خصوص شروع این فیلم هم باید بگویم 
که حضرت آقا فرمایشی داشتند درباره حضور زنان ایثارگر 
در جبهه های نبرد و دغدغه  ای مبنی بر اینکه درباره بانوان 
ایثارگر، فیلم ساخته شود، داشــتند و این دغدغه، دغدغه 
شخصی من نیز بود. خانم شاه حسینی هم در گفت وگویی 
با من فرمودند که از آن دوران خاطراتی دارند و خودشان نیز 
در آن سال ها درگیر جنگ بوده اند، دوستانی را می شناسند 
و در آن موقعیت هــا حضــور داشــته اند و می تواننــد به این 
موضوع ورود کنند. پس از آن، طرحی چندخطی از داستان 
را بــه مــن ارائــه دادنــد. مــن نیــز شــرایط را بــرای تحقیقات 
میدانــی، کتابخانــه ای و... فراهم کردم تا دست شــان بازتر 
شود. در نهایت تحقیقات میدانی گسترده ای انجام دادند 
و گفتگوهایــی با عزیزانی کــه از آن دوران دوســت و هم رزم 
بوده اند، انجــام و طرح ســیناپس اولیــه ای آن به مــن داده 
شد، که به نظرم قابل تأمل و پیگیری آمد و از آن پشتیبانی 

مریم عظیمی فیلم سینمایی »دســت ناپیدا« به نویسندگی و 
کارگردانی انسیه شاه حسینی و تهیه کنندگی سیدسعید گفت وگو

سیدزاده در بخش سینمایی هنر و تجربه به اکران در آمده و با 
موضوعی متفاوت در ژانر دفاع مقدس به ایثار و فداکاری های زنان ایران در دوره هشت سال دفاع 
مقدس می پردازد. در ایــن فیلم که تصویری کمتر دیده شــده از دوران جنگ را ارائه می دهد 
بازیگرانی مانند معصومه بافنده، نسرین احمدخانی، اعظم سادات موسوی، زیبا عسکری و... به 
ایفای نقش می پردازند. در ادامه گپ و گفت خبرنگار صبا با عوامل ساخت این فیلم را می خوانید.


